
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 92,152.50 0.00 0.00 0.00 3,178,385.24 0.00 0.003,282,900.00 7,637.74 3,290,537.74

00 - Sin Sub-Programa 92,152.50 0.00 0.00 0.00 3,178,385.24 0.00 0.003,282,900.00 7,637.74 3,290,537.74

000 - Sin Proyecto 92,152.50 0.00 0.00 0.00 3,178,385.24 0.00 0.003,282,900.00 7,637.74 3,290,537.74

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.001,920,000.00 0.00 1,920,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.001,920,000.00 0.00 1,920,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,920,000.00 0.00 1,920,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,120,000.00 0.00 1,120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 59,433.50 0.00 0.00 0.00 830,204.24 0.00 0.00882,000.00 7,637.74 889,637.74

000 - Sin Obra 59,433.50 0.00 0.00 0.00 830,204.24 0.00 0.00882,000.00 7,637.74 889,637.74

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 7,637.74 889,637.74 59,433.50 0.00 0.00 0.00 830,204.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 441,000.00 0.00 441,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 315,000.00 7,637.74 322,637.74 59,433.50 0.00 0.00 0.00 0.00 263,204.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

21,515.25 0.00 0.00 0.00 295,934.75 0.00 0.00317,450.00 0.00 317,450.00

000 - Sin Obra 21,515.25 0.00 0.00 0.00 295,934.75 0.00 0.00317,450.00 0.00 317,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

317,450.00 0.00 317,450.00 21,515.25 0.00 0.00 0.00 295,934.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 158,900.00 0.00 158,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,500.00 0.00 113,500.00 21,515.25 0.00 0.00 0.00 0.00 91,984.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,700.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,350.00 0.00 22,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,350.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Municipal 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

000 - Sin Obra 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,450.00 0.00 163,450.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,900.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 58,500.00 0.00 58,500.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 0.00 47,296.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,350.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 344,200.72 0.00 0.00 0.00 3,220,845.35 0.00 0.003,318,341.18 241,316.64 3,559,657.82

00 - Sin Sub-Programa 344,200.72 0.00 0.00 0.00 3,220,845.35 0.00 0.003,318,341.18 241,316.64 3,559,657.82

000 - Sin Proyecto 344,200.72 0.00 0.00 0.00 3,220,845.35 0.00 0.003,318,341.18 241,316.64 3,559,657.82

001 - Tesorería Municipal 303,177.27 0.00 0.00 0.00 2,508,672.55 0.00 0.002,553,941.18 241,316.64 2,795,257.82
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000 - Sin Obra 303,177.27 0.00 0.00 0.00 2,508,672.55 0.00 0.002,553,941.18 241,316.64 2,795,257.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,223,475.50 0.00 1,223,475.50 80,472.60 0.00 0.00 0.00 1,132,202.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 518,700.00 0.00 518,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 370,500.00 0.00 370,500.00 67,872.60 0.00 0.00 0.00 0.00 302,627.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 74,100.00 0.00 74,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

46,742.50 0.00 46,742.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,742.50 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 109,600.00 0.00 109,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,800.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 11,833.00 0.00 11,833.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,833.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

684,164.23 28,357.64 712,521.87 43,283.67 0.00 0.00 0.00 667,439.20 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 22,381.87 0.00 0.00 0.00 0.00 57,618.13 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 11,607.95 31,607.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,607.95 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

54,700.00 0.00 54,700.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,900.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

34,519.23 0.00 34,519.23 6,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,419.23 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

42,550.00 0.00 42,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,550.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

12,650.00 13,800.00 26,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,450.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 37,800.00 0.00 37,800.00 5,895.80 0.00 0.00 0.00 0.00 31,904.20 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 9,000.00 2,949.69 11,949.69 1,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,944.69 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 48,945.00 0.00 48,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,945.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

646,301.45 212,959.00 859,260.45 179,421.00 0.00 0.00 0.00 709,030.45 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

73,500.00 0.00 73,500.00 5,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,475.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,500.00 24,295.00 49,795.00 12,028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,767.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 80,250.00 0.00 80,250.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,504.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 46,178.94 115,650.00 161,828.94 6,482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,115.94 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 79,972.51 0.00 79,972.51 61,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,972.51 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 1,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,384.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 8,799.00 18,799.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,799.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

195,900.00 0.00 195,900.00 34,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,635.00 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

20,000.00 64,215.00 84,215.00 4,837.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,378.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

14,768.85 0.00 0.00 0.00 201,881.15 0.00 0.00216,650.00 0.00 216,650.00

000 - Sin Obra 14,768.85 0.00 0.00 0.00 201,881.15 0.00 0.00216,650.00 0.00 216,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,650.00 0.00 216,650.00 14,768.85 0.00 0.00 0.00 201,881.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,500.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 77,500.00 0.00 77,500.00 14,768.85 0.00 0.00 0.00 0.00 62,731.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,150.00 0.00 15,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,150.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

14,768.85 0.00 0.00 0.00 201,881.15 0.00 0.00216,650.00 0.00 216,650.00

000 - Sin Obra 14,768.85 0.00 0.00 0.00 201,881.15 0.00 0.00216,650.00 0.00 216,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,650.00 0.00 216,650.00 14,768.85 0.00 0.00 0.00 201,881.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,500.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 77,500.00 0.00 77,500.00 14,768.85 0.00 0.00 0.00 0.00 62,731.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,150.00 0.00 15,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,150.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

11,485.75 0.00 0.00 0.00 308,410.50 0.00 0.00331,100.00 0.00 331,100.00

000 - Sin Obra 11,485.75 0.00 0.00 0.00 308,410.50 0.00 0.00331,100.00 0.00 331,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

331,100.00 0.00 331,100.00 11,485.75 0.00 0.00 0.00 308,410.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,900.00 0.00 165,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,900.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

02:52 p.m.
Pagina: 3 de 24
Hora  :
Emisión:  12/03/2025

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 12/03/2025 12/03/2025al2025al

12/03/2025 02:52:14 p.m. 3



11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,500.00 0.00 118,500.00 11,485.75 0.00 0.00 0.00 0.00 95,810.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,700.00 0.00 23,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 86,037.95 0.00 0.00 0.00 795,612.05 0.00 0.00881,650.00 0.00 881,650.00

00 - Sin Sub-Programa 86,037.95 0.00 0.00 0.00 795,612.05 0.00 0.00881,650.00 0.00 881,650.00

000 - Sin Proyecto 86,037.95 0.00 0.00 0.00 795,612.05 0.00 0.00881,650.00 0.00 881,650.00

001 - Justicia Municipal 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

000 - Sin Obra 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,450.00 0.00 163,450.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 81,900.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 58,500.00 0.00 58,500.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 0.00 47,296.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,350.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Ambiente

11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

000 - Sin Obra 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,450.00 0.00 163,450.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 81,900.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 58,500.00 0.00 58,500.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 0.00 47,296.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,350.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

13,363.35 0.00 0.00 0.00 182,286.65 0.00 0.00195,650.00 0.00 195,650.00

000 - Sin Obra 13,363.35 0.00 0.00 0.00 182,286.65 0.00 0.00195,650.00 0.00 195,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,650.00 0.00 195,650.00 13,363.35 0.00 0.00 0.00 182,286.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 13,363.35 0.00 0.00 0.00 0.00 56,636.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,650.00 0.00 13,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,650.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Información Publica

27,363.35 0.00 0.00 0.00 168,286.65 0.00 0.00195,650.00 0.00 195,650.00

000 - Sin Obra 27,363.35 0.00 0.00 0.00 168,286.65 0.00 0.00195,650.00 0.00 195,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,650.00 0.00 195,650.00 27,363.35 0.00 0.00 0.00 168,286.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 27,363.35 0.00 0.00 0.00 0.00 42,636.65 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 13,650.00 0.00 13,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,650.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Defensoría de la 
Niñez y La Familia

22,903.75 0.00 0.00 0.00 140,546.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

000 - Sin Obra 22,903.75 0.00 0.00 0.00 140,546.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,450.00 0.00 163,450.00 22,903.75 0.00 0.00 0.00 140,546.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 81,900.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 58,500.00 0.00 58,500.00 22,903.75 0.00 0.00 0.00 0.00 35,596.25 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,350.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 43,217.00 0.00 0.00 0.00 586,783.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

00 - Sin Sub-Programa 43,217.00 0.00 0.00 0.00 586,783.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - Sin Proyecto 43,217.00 0.00 0.00 0.00 586,783.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

001 - Aseo Urbano 32,013.25 0.00 0.00 0.00 434,536.75 0.00 0.00466,550.00 0.00 466,550.00

000 - Sin Obra 32,013.25 0.00 0.00 0.00 434,536.75 0.00 0.00466,550.00 0.00 466,550.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

466,550.00 0.00 466,550.00 32,013.25 0.00 0.00 0.00 434,536.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 233,800.00 0.00 233,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 167,000.00 0.00 167,000.00 32,013.25 0.00 0.00 0.00 0.00 134,986.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 33,400.00 0.00 33,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 32,350.00 0.00 32,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,350.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcantarillado 
Sanitario

11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

000 - Sin Obra 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00163,450.00 0.00 163,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

163,450.00 0.00 163,450.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 152,246.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 81,900.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 58,500.00 0.00 58,500.00 11,203.75 0.00 0.00 0.00 0.00 47,296.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,700.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,350.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

696,663.48 0.00 0.00 0.00 10,452,292.44 0.00 0.009,298,350.26 1,869,520.66 11,167,870.92

01 - EDUCACIÓN 8,901.43 0.00 0.00 0.00 2,768,564.28 0.00 0.002,238,000.00 539,465.71 2,777,465.71

000 - Sin Proyecto 8,901.43 0.00 0.00 0.00 1,918,564.28 0.00 0.001,488,000.00 439,465.71 1,927,465.71

001 - Subsidio al Sector 
Educación  

8,901.43 0.00 0.00 0.00 1,791,721.42 0.00 0.001,388,000.00 412,622.85 1,800,622.85

000 - Sin Obra 8,901.43 0.00 0.00 0.00 1,791,721.42 0.00 0.001,388,000.00 412,622.85 1,800,622.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,388,000.00 412,622.85 1,800,622.85 8,901.43 0.00 0.00 0.00 1,791,721.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,388,000.00 412,622.85 1,800,622.85 8,901.43 0.00 0.00 0.00 0.00 1,791,721.42 0.00 0.00

002 - Mobiliario escuelas 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 126,842.86 0.00 0.00100,000.00 26,842.86 126,842.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,842.86 0.00 0.00100,000.00 26,842.86 126,842.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 26,842.86 126,842.86 0.00 0.00 0.00 0.00 126,842.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 26,842.86 126,842.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,842.86 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Escuelas en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00400,000.00 50,000.00 450,000.00

001 - Mantenimiento 
Escuela Ramon 
Alonso Portillo del 
caserio Barreal 
Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
Escuela del caserio  El 
Jobo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento 
Escuela caserio El 
Carbonal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - Mantenimiento 
Escuela caserio Las 
Pitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento 
Escuela caserio El 
Gualiqueme 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramientos de 
Instituciones Educativas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
Instituto IHER

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Techo Ecuela del 
caserio Las  
Ventanas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de escuela del 
caserio  Plan 
Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 119,006.05 0.00 0.00 0.00 3,198,366.55 0.00 0.002,603,917.51 717,370.09 3,321,287.60
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000 - Sin Proyecto 119,006.05 0.00 0.00 0.00 3,073,366.55 0.00 0.002,478,917.51 717,370.09 3,196,287.60

001 - Subsidio al Sector 
Salud

39,389.05 0.00 0.00 0.00 2,394,279.04 0.00 0.001,814,000.00 620,068.09 2,434,068.09

000 - Sin Obra 39,389.05 0.00 0.00 0.00 2,394,279.04 0.00 0.001,814,000.00 620,068.09 2,434,068.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,814,000.00 620,068.09 2,434,068.09 39,389.05 0.00 0.00 0.00 2,394,279.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,814,000.00 620,068.09 2,434,068.09 39,389.05 0.00 0.00 0.00 0.00 2,394,279.04 0.00 0.00

002 - Apoyo a paciente 
con Insuficiencia 
Renal Cronica 

79,617.00 0.00 0.00 0.00 214,170.00 0.00 0.00200,000.00 97,302.00 297,302.00

000 - Sin Obra 79,617.00 0.00 0.00 0.00 214,170.00 0.00 0.00200,000.00 97,302.00 297,302.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 97,302.00 297,302.00 79,617.00 0.00 0.00 0.00 214,170.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 97,302.00 297,302.00 79,617.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,170.00 0.00 0.00

003 - COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 464,917.51 0.00 0.00464,917.51 0.00 464,917.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 464,917.51 0.00 0.00464,917.51 0.00 464,917.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

464,917.51 0.00 464,917.51 0.00 0.00 0.00 0.00 464,917.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

464,917.51 0.00 464,917.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,917.51 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros de Salud en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud  del Caserio 
Las Ventanas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
del Centro de 
Salud Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 10,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 10,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Niñez Y 
Adolescencia

10,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 3,800.00 0.00 0.00 0.00 1,318,747.75 0.00 0.001,100,000.00 223,347.75 1,323,347.75

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de agua en el 
municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de agua en 
el municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en el caserío de Santa 
Tereza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en el 
caserío de Santa 
Tereza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
lagunas de oxidación y 
ampliación de 
alcantarillado sanitario

3,800.00 0.00 0.00 0.00 718,747.75 0.00 0.00500,000.00 223,347.75 723,347.75
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001 - Mantenimiento de 
lagunas de oxidación 
y ampliación de 
alcantarillado 
sanitario

3,800.00 0.00 0.00 0.00 718,747.75 0.00 0.00500,000.00 223,347.75 723,347.75

000 - Sin Obra 3,800.00 0.00 0.00 0.00 718,747.75 0.00 0.00500,000.00 223,347.75 723,347.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 223,347.75 723,347.75 3,800.00 0.00 0.00 0.00 718,747.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 223,347.75 723,347.75 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 718,747.75 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 200,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00400,000.00 50,000.00 450,000.00

001 - Mejoras de Red 
secundaria de Energía 
Eléctrica en el municipio 
de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Mejoras de Red 
secundaria de 
Energía Eléctrica 
en el municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de red 
secundaria de energía 
eléctrica del caserío 
Combali

200,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 200,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliación de 
red secundaria de 
energía eléctrica 
del caserío 
Combali

200,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - MEJORAMIENTO DE 
CALIDAD CON GENERACION 
DE EMPLEOS

26,300.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 26,300.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento de 
calidad de vida con  
Generacion de 
Empleos en el 
municipio de 
Orocuina

26,300.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 26,300.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 26,300.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 26,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

07 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 259,243.75 0.00 0.00256,432.75 2,811.00 259,243.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 259,243.75 0.00 0.00256,432.75 2,811.00 259,243.75

001 - Medidas de 
Adaptacion y 
mitigacion  al cambio 
climatico en el 
Municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 259,243.75 0.00 0.00256,432.75 2,811.00 259,243.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,243.75 0.00 0.00256,432.75 2,811.00 259,243.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

256,432.75 2,811.00 259,243.75 0.00 0.00 0.00 0.00 259,243.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

256,432.75 2,811.00 259,243.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,243.75 0.00 0.00

08 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

328,656.00 0.00 0.00 0.00 2,307,870.11 0.00 0.002,300,000.00 336,526.11 2,636,526.11

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en el muncipio 
de Orocuina

273,680.00 0.00 0.00 0.00 2,026,320.00 0.00 0.002,000,000.00 300,000.00 2,300,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en el 
muncipio de Orocuina

273,680.00 0.00 0.00 0.00 2,026,320.00 0.00 0.002,000,000.00 300,000.00 2,300,000.00

000 - Sin Obra 273,680.00 0.00 0.00 0.00 2,026,320.00 0.00 0.002,000,000.00 300,000.00 2,300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 300,000.00 2,300,000.00 273,680.00 0.00 0.00 0.00 2,026,320.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 300,000.00 2,300,000.00 273,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,026,320.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Viviendas en el muncipio 
de Orocuina

54,976.00 0.00 0.00 0.00 281,550.11 0.00 0.00300,000.00 36,526.11 336,526.11
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001 - Construccion de 
Viviendas en el 
muncipio de Orocuina

54,976.00 0.00 0.00 0.00 281,550.11 0.00 0.00300,000.00 36,526.11 336,526.11

000 - Sin Obra 54,976.00 0.00 0.00 0.00 281,550.11 0.00 0.00300,000.00 36,526.11 336,526.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 36,526.11 336,526.11 54,976.00 0.00 0.00 0.00 281,550.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 36,526.11 336,526.11 54,976.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,550.11 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER

48,300.00 0.00 0.00 0.00 1,318,910.77 0.00 0.001,328,335.77 39,900.00 1,368,235.77

00 - Sin Sub- Programa 48,300.00 0.00 0.00 0.00 1,318,910.77 0.00 0.001,328,335.77 39,900.00 1,368,235.77

000 - Sin Proyecto 48,300.00 0.00 0.00 0.00 1,318,910.77 0.00 0.001,328,335.77 39,900.00 1,368,235.77

001 - Eje prevencion 
Violencia 20%

6,650.00 0.00 0.00 0.00 259,017.15 0.00 0.00265,667.15 0.00 265,667.15

000 - Sin Obra 6,650.00 0.00 0.00 0.00 259,017.15 0.00 0.00265,667.15 0.00 265,667.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

265,667.15 0.00 265,667.15 6,650.00 0.00 0.00 0.00 259,017.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

265,667.15 0.00 265,667.15 6,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,017.15 0.00 0.00

002 - Eje Economia 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 398,500.73 0.00 0.00398,500.73 0.00 398,500.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 398,500.73 0.00 0.00398,500.73 0.00 398,500.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

398,500.73 0.00 398,500.73 0.00 0.00 0.00 0.00 398,500.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

398,500.73 0.00 398,500.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,500.73 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Scial y Politica 10%

33,250.00 0.00 0.00 0.00 139,483.58 0.00 0.00132,833.58 39,900.00 172,733.58

000 - Sin Obra 33,250.00 0.00 0.00 0.00 139,483.58 0.00 0.00132,833.58 39,900.00 172,733.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,833.58 39,900.00 172,733.58 33,250.00 0.00 0.00 0.00 139,483.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,833.58 39,900.00 172,733.58 33,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,483.58 0.00 0.00

004 - Eje Salud 20% 4,400.00 0.00 0.00 0.00 260,242.15 0.00 0.00265,667.15 0.00 265,667.15

000 - Sin Obra 4,400.00 0.00 0.00 0.00 260,242.15 0.00 0.00265,667.15 0.00 265,667.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

265,667.15 0.00 265,667.15 4,400.00 0.00 0.00 0.00 260,242.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

265,667.15 0.00 265,667.15 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,242.15 0.00 0.00

005 - Eje Educacion 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 132,833.58 0.00 0.00132,833.58 0.00 132,833.58
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,833.58 0.00 0.00132,833.58 0.00 132,833.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,833.58 0.00 132,833.58 0.00 0.00 0.00 0.00 132,833.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,833.58 0.00 132,833.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,833.58 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 10% 4,000.00 0.00 0.00 0.00 128,833.58 0.00 0.00132,833.58 0.00 132,833.58

000 - Sin Obra 4,000.00 0.00 0.00 0.00 128,833.58 0.00 0.00132,833.58 0.00 132,833.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,833.58 0.00 132,833.58 4,000.00 0.00 0.00 0.00 128,833.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,833.58 0.00 132,833.58 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,833.58 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

353,211.12 0.00 0.00 0.00 5,639,968.13 0.00 0.005,313,343.01 680,106.24 5,993,449.25

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 42,517.13 0.00 0.00 0.00 860,557.87 0.00 0.00900,000.00 3,075.00 903,075.00

000 - Sin Proyecto 3,075.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 3,075.00 203,075.00

001 - Subsidio al Sector 
Seguridad Ciudadana

3,075.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 3,075.00 203,075.00

000 - Sin Obra 3,075.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 3,075.00 203,075.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 3,075.00 203,075.00 3,075.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 3,075.00 203,075.00 3,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de red 
secundaria de energía 
eléctrica en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Ampliacion de 
red secundaria de 
energia electrica 
del caserio 
Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
red secundaria de 
energia electrica 
en Barreal Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion y Mejoras 
de Red secundaria de  
Energia Electrica en el 
municipio de Orocuina"

39,442.13 0.00 0.00 0.00 60,557.87 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion y 
Mejoras de Red 
secundaria de Energia 
Electrica en el 
municipio de 
Orocuina"

39,442.13 0.00 0.00 0.00 60,557.87 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 39,442.13 0.00 0.00 0.00 60,557.87 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 39,442.13 0.00 0.00 0.00 60,557.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 39,442.13 0.00 0.00 0.00 0.00 60,557.87 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

147,239.00 0.00 0.00 0.00 1,155,978.85 0.00 0.001,113,676.50 189,811.35 1,303,487.85

000 - Sin Proyecto 147,239.00 0.00 0.00 0.00 1,155,978.85 0.00 0.001,113,676.50 189,811.35 1,303,487.85

001 - Subsidio al Sector 
Participación 
Ciudadana

63,700.00 0.00 0.00 0.00 277,176.50 0.00 0.00313,676.50 27,200.00 340,876.50

000 - Sin Obra 63,700.00 0.00 0.00 0.00 277,176.50 0.00 0.00313,676.50 27,200.00 340,876.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

313,676.50 27,200.00 340,876.50 63,700.00 0.00 0.00 0.00 277,176.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

313,676.50 27,200.00 340,876.50 63,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,176.50 0.00 0.00

002 - Ayudas Social a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
del municipio de 
Orocuina

83,539.00 0.00 0.00 0.00 878,802.35 0.00 0.00800,000.00 162,611.35 962,611.35

000 - Sin Obra 83,539.00 0.00 0.00 0.00 878,802.35 0.00 0.00800,000.00 162,611.35 962,611.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 162,611.35 962,611.35 83,539.00 0.00 0.00 0.00 878,802.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 162,611.35 962,611.35 83,539.00 0.00 0.00 0.00 0.00 878,802.35 0.00 0.00

03 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA

104,467.00 0.00 0.00 0.00 1,197,952.25 0.00 0.00900,000.00 402,419.25 1,302,419.25

000 - Sin Proyecto 104,467.00 0.00 0.00 0.00 1,197,952.25 0.00 0.00900,000.00 402,419.25 1,302,419.25

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

02:52 p.m.
Pagina: 14 de 24
Hora  :
Emisión:  12/03/2025

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 12/03/2025 12/03/2025al2025al

12/03/2025 02:52:22 p.m. 14



001 - Apoyo a 
Festividades 
Culturales en el 
Municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Celebraciones 
Tradionales en El 
municipio de 
Orocuina

104,467.00 0.00 0.00 0.00 997,952.25 0.00 0.00700,000.00 402,419.25 1,102,419.25

000 - Sin Obra 104,467.00 0.00 0.00 0.00 997,952.25 0.00 0.00700,000.00 402,419.25 1,102,419.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 402,419.25 1,102,419.25 104,467.00 0.00 0.00 0.00 997,952.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 402,419.25 1,102,419.25 104,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 997,952.25 0.00 0.00

04 - DEPORTES 50,000.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

000 - Sin Proyecto 50,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Deportes

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Implementos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Plaza 
de usos Múltiples en el 
caserío El Jobo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción de 
Plaza de usos 
Múltiples en el 
caserío El Jobo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Cancha 
de Futbol en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
Cancha de Futbol 
Barreal Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
cancha de futbol 
el Cedrito 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
cancha de futbol de Las 
Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de futbol de 
Las Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

8,987.99 0.00 0.00 0.00 1,545,479.16 0.00 0.001,469,666.51 84,800.64 1,554,467.15

001 - Mejoramiento de caja 
puente mercado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Mejoramiento 
de caja puente 
mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Constr. Adiciones Y 
Mejoras a Plaza Civica 
Dr. Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 154,467.15 0.00 0.0069,666.51 84,800.64 154,467.15

001 - Constr. Adiciones Y 
Mejoras a Plaza 
Civica Dr. Mauricio 
Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 154,467.15 0.00 0.0069,666.51 84,800.64 154,467.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,467.15 0.00 0.0069,666.51 84,800.64 154,467.15

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

69,666.51 84,800.64 154,467.15 0.00 0.00 0.00 0.00 154,467.15 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

69,666.51 84,800.64 154,467.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,467.15 0.00 0.00

003 - Mantenimiento del 
Edificios Municipales 
(Rastro Publico, 
Mercado, Edificio 
Municipal y Edificio 
Rayito de Luz)

1,787.99 0.00 0.00 0.00 298,212.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento del 
Edificios Municipales 
(Rastro Publico, 
Mercado, Edificio 
Municipal y Edificio 
Rayito de Luz)

1,787.99 0.00 0.00 0.00 298,212.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 1,787.99 0.00 0.00 0.00 298,212.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 1,787.99 0.00 0.00 0.00 298,212.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 1,787.99 0.00 0.00 0.00 0.00 298,212.01 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Iglesias en el Municipio 

7,200.00 0.00 0.00 0.00 692,800.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Iglesias en el 
Municipio 

7,200.00 0.00 0.00 0.00 692,800.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 7,200.00 0.00 0.00 0.00 692,800.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 692,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,800.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

889,760.89 0.00 0.00 0.00 4,721,354.54 0.00 0.003,656,671.50 2,323,122.46 5,979,793.96

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PRODUCTIVO 52,825.00 0.00 0.00 0.00 778,290.00 0.00 0.00700,000.00 131,115.00 831,115.00

000 - Sin Proyecto 52,825.00 0.00 0.00 0.00 778,290.00 0.00 0.00700,000.00 131,115.00 831,115.00

001 - Subsidio al sector 
Productivo

52,825.00 0.00 0.00 0.00 778,290.00 0.00 0.00700,000.00 131,115.00 831,115.00

000 - Sin Obra 52,825.00 0.00 0.00 0.00 778,290.00 0.00 0.00700,000.00 131,115.00 831,115.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 131,115.00 831,115.00 52,825.00 0.00 0.00 0.00 778,290.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 131,115.00 831,115.00 52,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 778,290.00 0.00 0.00

03 - INFRAESTRUCTURA VIAL 836,935.89 0.00 0.00 0.00 3,843,064.54 0.00 0.002,856,671.50 2,192,007.46 5,048,678.96

001 - Mantenimiento  
Carretara San Jose y 
Santa Lucia

836,935.89 0.00 0.00 0.00 1,961,743.07 0.00 0.002,606,671.50 192,007.46 2,798,678.96

001 - Mantenimiento  
Carretara San Jose y 
Santa Lucia

836,935.89 0.00 0.00 0.00 1,961,743.07 0.00 0.002,606,671.50 192,007.46 2,798,678.96

000 - Sin Obra 836,935.89 0.00 0.00 0.00 1,961,743.07 0.00 0.002,606,671.50 192,007.46 2,798,678.96

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,606,671.50 192,007.46 2,798,678.96 836,935.89 0.00 0.00 0.00 1,961,743.07 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,606,671.50 4,226.26 1,610,897.76 836,935.89 0.00 0.00 0.00 0.00 773,961.87 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 187,781.20 1,187,781.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,781.20 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Buena Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Buena Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo: Cuesta 
La Tomatera, Comunidad 
Las Marias aldea La 
Concepcion Orocuina, 
Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 524,193.30 0.00 0.000.00 524,193.30 524,193.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 524,193.30 0.00 0.000.00 524,193.30 524,193.30

001 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo: 
Cuesta La 
Tomatera, 
Comunidad Las 
Marias aldea La 
Concepcion 
Orocuina, 
Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 524,193.30 0.00 0.000.00 524,193.30 524,193.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 524,193.30 524,193.30 0.00 0.00 0.00 0.00 524,193.30 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 524,193.30 524,193.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,193.30 0.00 0.00

004 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo: Cuesta 
El Dolor, Comunidad 
Matapalito aldea La San 
Jose Orocuina, Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 273,138.86 0.00 0.000.00 641,817.39 641,817.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 273,138.86 0.00 0.000.00 641,817.39 641,817.39
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001 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo: 
Cuesta El Dolor, 
Comunidad 
Matapalito aldea 
La San Jose 
Orocuina, 
Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 273,138.86 0.00 0.000.00 641,817.39 641,817.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 641,817.39 641,817.39 0.00 0.00 0.00 0.00 273,138.86 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 641,817.39 641,817.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,138.86 0.00 0.00

005 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo #1: 
Cuesta La Quebrada, 
Comunidad Las Ventanas 
aldea Santa Lucia 
Orocuina, Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 351,983.81 0.00 0.000.00 351,983.81 351,983.81

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 351,983.81 0.00 0.000.00 351,983.81 351,983.81

001 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo 
#1: Cuesta La 
Quebrada, 
Comunidad Las 
Ventanas aldea 
Santa Lucia 
Orocuina, 
Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 351,983.81 0.00 0.000.00 351,983.81 351,983.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 351,983.81 351,983.81 0.00 0.00 0.00 0.00 351,983.81 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 351,983.81 351,983.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,983.81 0.00 0.00

006 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo #2: 
Cuesta El Trapiche, 
Comunidad Las Ventanas 
aldea Santa Lucia 
Orocuina, Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 482,005.50 0.00 0.000.00 482,005.50 482,005.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 482,005.50 0.00 0.000.00 482,005.50 482,005.50
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001 - Construccion de 
concreto ciclopeo 
E=20cms Tramo 
#2: Cuesta El 
Trapiche, 
Comunidad Las 
Ventanas aldea 
Santa Lucia 
Orocuina, 
Choluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 482,005.50 0.00 0.000.00 482,005.50 482,005.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 482,005.50 482,005.50 0.00 0.00 0.00 0.00 482,005.50 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 482,005.50 482,005.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,005.50 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 6,109,250.38 0.00 0.003,536,408.28 2,772,842.10 6,309,250.38

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 751,852.23 0.00 0.00661,852.23 90,000.00 751,852.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 751,852.23 0.00 0.00661,852.23 90,000.00 751,852.23

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00268,685.67 0.00 268,685.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00268,685.67 0.00 268,685.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,685.67 0.00 268,685.67 0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,685.67 0.00 268,685.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.0033,166.56 0.00 33,166.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.0033,166.56 0.00 33,166.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,166.56 0.00 33,166.56 0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

33,166.56 0.00 33,166.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00360,000.00 90,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00360,000.00 90,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 90,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 90,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

02 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Adquisición de 
Muebles de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,257,398.15 0.00 0.002,774,556.05 2,682,842.10 5,457,398.15

001 - Construcción de 
Pavimento en calles del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,275,000.00 0.00 0.001,400,000.00 1,075,000.00 2,475,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,275,000.00 0.00 0.001,400,000.00 1,075,000.00 2,475,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
concreto H. Barrio 
New York

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 450,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
Pavimento Barrio 
el Cedrito 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Pavimento de 
primera entrada a 
colonia Elizabeth 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción 
Pavimento 
Concreto 
Hidráulica del 
caserio El 
Chupadero aldea 
San Andres

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00100,000.00 25,000.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 25,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 25,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Carreteras en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00600,000.00 500,000.00 1,100,000.00

001 - Mejoramiento 
Carretera entrada a 
cementerio Mal Paso 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Carretera El 
Tamarindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Caja 
Puentes en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,832,398.15 0.00 0.00724,556.05 1,107,842.10 1,832,398.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,832,398.15 0.00 0.00724,556.05 1,107,842.10 1,832,398.15

001 - Construcción 
Caja Puente 
Barreal Limones 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,578.89 0.00 0.00379,736.79 807,842.10 1,187,578.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

379,736.79 807,842.10 1,187,578.89 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,578.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 807,842.10 807,842.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 807,842.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

379,736.79 0.00 379,736.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,736.79 0.00 0.00
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002 - Construcción 
Caja Puente Las 
Lomitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 594,819.26 0.00 0.00294,819.26 300,000.00 594,819.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

294,819.26 300,000.00 594,819.26 0.00 0.00 0.00 0.00 594,819.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

294,819.26 300,000.00 594,819.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 594,819.26 0.00 0.00

003 - Construcción 
Caja Puente 
Primera  Entrada 
Barrio Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción Huellas 
Vehiculares Colonia Vista 
Hermosa 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción 
Huellas 
Vehiculares 
Colonia Vista 
Hermosa 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31,246,000.00 7,934,445.84 39,180,445.84 2,553,543.66 0.00 0.00 0.00 0.00 36,023,401.90 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2024
Fecha Final: 31/05/2024
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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